
Vážený pane primátore,

chtěl bych na Vás apelovat jako člen kulturní obce a jako příležitostný

návštěvník, ale také účastník akcí, které se V budově Bauhausu

uskutečňovaly a uskutečňují. V Bauhausu jsem vystupoval V jako

přednášející, bral jsem do něj studentstvo brněnské Fakulty výtvarných

umění na exkurze, jako člen jury Ceny Jindřicha Chalupeckého jsem

pozorně sledoval, jak se v těchto jedinečných prostorách daří

prezentovat to nejlepší z českého současného umění. Přitom jsem si vždy

všímal toho, jak důležité je toto místo pro místní kulturní obec,

kolegyně, kolegy a studentstvo z Fakulty umění OU a další lokální

aktéry.

Jsem si samozřejmě vědom toho, že jádro výstavních aktivit Galerie Plato

se přesunulo do zrekonstruovaných prostor J atek. Mimořádně kvalitní

výstavní činností (již dlouhodobě zohledňují výsledky dotačních řízení

MKČR) se nicméně poslání a náplň aktivit Galerie Plato nevyčerpává a

není ani (celým) zdrojem její výjimečnosti. V republikovém měřítku je

jedinečné právě aktivní usilí galerie a lidí okolo ní, 0 budování živé

sítě vztahů, o budování společenství, 0 posilování občanské společnosti,

která někdy dokáže být otravná, ale je přesně tím, co odlišuje

demokracie od (polo)totalitárních režimů, od nichž se tak rádi

distancuj eme. Budova Bauhausu je platformou pro toto úsilí a její

předčasné uzavření toto úsilí a jeho výsledky nevyhnutelně zasáhne.

Vážený pane primátore,

Zvažte prosím, zda je opravdu nutné podniknout kroky vedoucí k

předčasnému ukončení provozu prostoru, který má své jasné poslání, který

funguje a kolem kterého existuje funkční síť vztahů a vazeb.

Zvažte prosím, zda několik milionů korun, které snad bude možné V

rozpočtu města takto ušetřit, odpovídá ztrátě, kterou pocítí městská

galerie a lokální aktéři podílející se na tvorbě obsahové náplně

Bauhausu, lidé účastnící se programů a nakonec také místní obyvatelstvo,

jehož kvalita života se uzavřením živého kulturního a komunitního centra

a jeho proměnou V prázdný objekt rozhodně nezvýší.

S uctivým pozdravem,

  


